CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 039/2021

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

indica a Exma. Sra. Ana Izabel Malacarne de Oliveira, DD. Prefeita Municipal, para que

junto com o Secretário Municipal de Obras, para que proceda a limpeza periódica do trevo

localizado na Rodovia ES 137, que dá acesso ao Córrego Dumer.

Esclarece o Vereador signatário, que a presente solicitação tem por objetivo

principalmente a limpeza do local, uma vez que no local sempre acumula muito lixo,

ressaltando ainda que existe o descarte de animais mortos, tornando um criadouro de

animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas), prejudicando, assim a

trafegabilidade. Sugere ainda, que no local seja construído um ponto de ônibus com

bancos e cobertura, pois, em dias chuvosos ou de sol quente, as pessoas aguardam pelo

ônibus, enfrentando as intempéries.

Sala das Sessões,

Em 18 de fevereiro de 2021.

CARLOS ALBERTO FERREIRA

Autor

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br